
PCR16ETRpo49802707  

 
SMLOUVA O DÍLO   

č.j. KRPJ-108353-7/ČJ-2021-1600VZ 
 

I. 
Smluvní strany 

 
OBJEDNATEL:  

Česká republika – Krajské ředitelství policie kraje Vysočina  
Sídlo: Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava  
IČ: 72052147 
DIČ: CZ72052147  
Bankovní spojení:   ČNB, pobočka Brno  
Číslo účtu: 27033881/0710 
Zastoupený: plk. RNDr. Miloslavem Klodnerem, náměstkem ředitele pro 

ekonomiku,                                 
Kontaktní pracovník:
Telefon:                    
Email:                      
ID datové schránky: x9nhptc 
(„dále jen objednatel“) na straně jedné  
       
ZHOTOVITEL: 
                                 
ATS-TELCOM PRAHA a.s.  
Sídlo:  Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10   
IČO: 61860409   
DIČ: CZ61860409   
Bankovní spojení:    Komerční banka a.s. 
Číslo účtu: 19-5804310277/0100 
Zastoupená:  Ing. Michalem Vančuříkem, generální ředitelem a předsedou 

představenstva 
Kontaktní pracovní
Telefon: 
Email:               
 
Společnost je zapsána dnem 9. ledna 1995 v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, oddíl B, vložka 2936. 
 
(„dále jen zhotovitel“) na straně druhé        
 
dále také jako „smluvní strany“ 
     
se dohodly, že jejich závazkový vztah se řídí ustanoveními § 2586 a následující 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a na základě toho uzavírají tuto smlouvu o 
dílo (dále jen „smlouva“). 
Zhotovitel prohlašuje a zároveň dokládá v příloze č. 1 této smlouvy, že je nositelem 
certifikátu výhradní reprezentace pro prodej, marketing, distribuci, servis a opravy 
výrobků firmy LASER TECHNOLOGY INC. (LTI) v České republice a to do 31. 12. 
2022. Zároveň se zavazuje po uplynutí platnosti certifikátu neprodleně dodat 
objednateli certifikát nový.  



2 
 

II. 
Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek zhotovitele poskytovat objednateli komplexní 
servisní péči o 4 ks systému laserových měřičů rychlosti typ MicroDigiCam LTI a 2 
ks LTI 20/20 TruCAM(dále jen „zařízení“). Servisní péče zahrnuje kompletní 
údržbu zařízení včetně veškerých oprav, není-li dále stanoveno jinak a 
metrologické ověření zařízení (dále jen „dílo“) a závazek objednatele zaplatit 
zhotoviteli cenu za podmínek stanovených touto smlouvou. Systém laserových 
měřičů rychlosti typ MicroDigiCam LTI a LTI 20/20 TruCAM obsahuje následující 
komponenty: 

MicroDigiCam LTI LTI 20/20 TRUCAM 

 Software MicroDigi Viewer  Tripod Mount (adaptér ke stativu) 
 Pocket PC HP iPAQ hx4700  Car Charger 12V (autonabíječka) 
 Laser pro měření rychlosti  CD SW Archiv 

 Kamera  CD TruCam Image Viewer SW 

 Objektiv kamery  Shoulder Rest (ramenní opěrka) 
 Stínítko objektivu  Stylus (3 ks) 

 Filtr objektivu s UV filtrem  Sun shade (stínítko) 
 Akumulátor kamery (2 ks)  Akumulátor (2ks) 
 Nabíječ akumulátoru kamery  Nabíječka pro akumulátory 

     110/230V     EU plug 

 Stativ  USB SD - Card Reader 

 Hlavice stativu.  SD Card 

  Stativ 

2. Dílo zejména zahrnuje provedení: 

 Kontroly stavu zařízení, včetně vyčištění. 
 Test funkce zařízení. 
 Kontrola funkce SW zařízení. 
 Kontrola napájecích zdrojů. 
 Oprava vadného zařízení. 
 Dodání náhradních dílů. 
 Pravidelné metrologické ověření zařízení. 

Objednavatel požaduje dodání originálních dokladů o provedeném ověření 
(ověřovací listy), při opravách a servisu dodání pracovních výkazů technika 
(kopie). 

3. Zhotovitel je povinen provádět dílo v rozsahu článku II. odst. 2 nepřetržitě ode dne 
účinnosti této smlouvy až do doby ukončení její platnosti. 

III. 
 Termín plnění 

1. Strany sjednaly, že dílo dle článku II. této smlouvy bude prováděno takto: 
 Po telefonickém nahlášení závady zašle objednatel zhotoviteli objednávku, a to 

na email

 Objednatel zajistí na své náklady dopravu zařízení do místa plnění na adresu 
provozovny ATS-TELCOM PRAHA a.s. v pracovní 
dny \Po-Pá\, v době od 7-15,30 hodin, a to jak v případě metrologického 
ověření, tak v případě opravy zařízení.  



3 
 

 Zhotovitel provede diagnostiku vadného zařízení a vyčíslí očekávanou hodnotu 
opravy. Tu sdělí písemně nebo elektronicky kontaktnímu pracovníkovi 
objednatele, který písemně nebo elektronicky potvrdí zhotoviteli, zda bude 
oprava za těchto podmínek realizována. 

 V případě opravy zařízení provede tuto zhotovitel v termínu do 5 pracovních 
dnů od data převzetí zařízení do opravy, ve složitějších případech max. do 14 
pracovních dnů. 

 Pravidelné metrologické ověření zařízení bude probíhat na základě objednávky 
vždy 1 x ročně včetně pravidelné údržby, a to do 14 pracovních dnů od převzetí 
zařízení k metrologickému ověření, ve složitějších případech max. do 30 
pracovních dnů od převzetí zařízení. 

IV.  
Cena, fakturace, placení 

1. Cena je stanovena dohodou smluvních stran podle ustanovení § 2 zák. č. 
526/1990 Sb., o cenách, v platném znění, v souladu s cenovou nabídkou (pro rok 
2022) dodavatele, která je přílohou č. 2 (součást nabídky jako Příloha č. 1 - krycí 
list) a nedílnou součástí této smlouvy.  

2. Celková cena za dílo na základě konkrétních dílčích objednávek nepřesáhne 
celkovou částku bez DPH 454.500 Kč, 21 % DPH, 549.945 Kč vč. DPH (slovy: 
pět set čtyřicet devět tisíc devět set čtyřicet pět korun) za uvedenou dobu 
plnění. 

3. Celková cena se sjednává jako nejvýše přípustná. 
4. Cena za provedení pozáruční opravy a ceny materiálů a náhradních dílů činí bez 

DPH: 

 Hodinová zúčtovací sazba za práci v pracovní době zhotovitele 1.250 Kč bez 
DPH hod/pracovník. 

 Cena materiálu a náhradních dílů instalovaných zhotovitelem v rámci 
prováděných pozáručních oprav bude určena podle skutečné spotřeby a dle 
cen zhotovitelů dílů zařízení platných v době předání zařízení do opravy. 
Přílohou č. 2 (součást nabídky jako Příloha č. 1 - krycí list) této smlouvy je 
ceník náhradních dílů platný v době uzavření smlouvy a zhotovitel se zavazuje 
vždy  do konce měsíce ledna příslušného roku zaslat objednateli případný nový 
platný ceník. 

 Cena za kalibraci (metrologické ověření) pro rok 2022 činí 18.800 Kč bez 
DPH/zařízení. 

5. U záručních oprav jsou práce, materiál a náhradní díly zdarma. 
6. Zhotovitel po zdanitelném plnění bude vystavovat faktury v počtu 2 exemplářů (t.j. 

originál + 1 kopie, průvodní doklady dostačují v jediném exempláři) a odesílat je na 
adresu objednatele: Krajské ředitelství policie kraje Vysočina se sídlem 
Vrchlického 2627/46, 587 24 Jihlava. 

7. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel vystaví fakturu - daňový doklad (dále jen 
„faktura“) za jednotlivá plnění dle samostatných objednávek, a to do 14 dnů od 
předání a převzetí díla. Splatnost faktur je dohodnuta na 21 kalendářních dnů. 

8. Jednotlivé faktury musí obsahovat kromě předepsaných příloh, výši DPH, 
náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, i číslo této smlouvy. 

9. Faktura je uhrazena řádně a včas, je-li fakturovaná částka nejpozději v poslední 
den lhůty připsána na účet zhotovitele. 

10. Objednatel neposkytuje zálohu.  



4 
 

V. 
Základní podmínky provádění služby 

1. Zhotovitel přebírá zařízení nebo jeho jednotlivé komponenty od objednatele, a to 
jak ke kalibraci tak, i do opravy standardně v místě sídla své provozovny ATS-
TELCOM PRAHA a.s., Objednatel předá spolu se 
zařízením nebo jeho komponentem rovněž vyplněný formulář objednávky.  

2. O předání bude sepsán servisní list, kde bude uvedeno: 
 typ a sériové číslo zařízení či komponentu, 
 datum předání zařízení či komponentu, 
 důvod předání (metrologické ověření, výměna, oprava, nový díl komponentu) 

včetně popisu požadavku objednatele. 
3. Objednatel je povinen vyzvednout v místě sídla provozovny zhotovitele opravené 

zařízení do sedmi kalendářních dnů od písemného nebo elektronického vyzvání 
zhotovitelem. Záruční doba počíná běžet dnem převzetím díla.  

VI. 
Odpovědnost za vady, záruční podmínky 

1. Zhotovitel odpovídá za odborné provedení díla.  
Na opravený díl komponentu zařízení poskytuje zhotovitel záruku v délce 3 
měsíců. 
Na vady dodaných náhradních dílů, dílů dodaných výměnným způsobem nebo 
provedených servisních úkonů a oprav poskytuje zhotovitel záruku v délce 12 
měsíců. 
Za provedené metrologické ověření poskytuje zhotovitel záruku v délce 12 
měsíců. 
Záruka sestává z bezplatné dodávky, bezplatné opravy nebo bezplatné dodávky 
náhradních dílů včetně metrologického ověření. 

2. Záruční podmínky nejsou splněny v případě vandalismu, neoprávněného zásahu 
třetí osoby a vyšší moci. 

VII. 
Smluvní sankce, odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že objednatel je oprávněn účtovat zhotoviteli smluvní 
pokutu ve výši 0,05% z ceny dílčí objednávky vč. DPH za každý den prodlení při 
nesplnění termínu plnění dle čl. III. smlouvy. 

2. Smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn požadovat na objednateli 
úrok z prodlení ve výši 0,05% z oprávněně fakturované částky včetně DPH za 
každý i započatý den prodlení. 

3. Povinnost zaplatit smluvní pokutu je 30 dnů od obdržení výzvy druhé smluvní 
straně. 

4. Povinnost zaplatit úrok z prodlení se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 
5. Zaplacením smluvní pokuty a úroku z prodlení není dotčen nárok smluvních stran 

na náhradu škody nebo odškodnění v plném rozsahu ani povinnost zhotovitele 
řádně plnit dílo ve sjednané kvalitě. 

6. Za podstatné porušení této smlouvy zhotovitelem, které zakládá právo 
objednatele na odstoupení od této smlouvy, se považuje zejména: 

a) prodlení zhotovitele s řádným plněním díla o více než 30 kalendářních dnů 



5 
 

b) postup zhotovitele při plnění díla v rozporu s oprávněnými pokyny 
objednatele 

7. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 

a) vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují; 

b) insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut proto, že majetek zhotovitele 
nepostačuje k úhradě nákladů insolvenčního řízení; 

c) zhotovitel vstoupí do likvidace. 
8. Zhotovitel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že objednatel bude 

v prodlení s úhradou svých peněžitých závazků vyplývajících z této smlouvy po 
dobu delší než 30 kalendářních dnů. 

VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Změnu obsahu nebo doplnění této smlouvy lze provádět jen po souhlasu 
oprávněných zástupců smluvních stran písemnými dodatky, které budou tvořit 
nedílnou součást této smlouvy. Ve věcech výslovně smlouvou neupravených se 
postupuje podle příslušných ustanovení občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. 

2. Smlouva je pouze v elektronické podobě. 

3. Nedílnou součástí této smlouvy jsou přílohy: 
 Příloha č. 1 – Certifikát výhradního zastoupení (součástí nabídky) 
 Příloha č. 2 – Krycí list 

4. Smlouva se uzavírá na dobu určitou od 01. 12. 2021 do 30. 11. 2025. Smlouva 
může skončit dříve, a to vyčerpáním částky 549.945 Kč vč. DPH (slovy: pět set 
čtyřicet devět tisíc devět set čtyřicet pět korun). 

5. K zániku smlouvy může dále dojít: 
a) dohodou smluvních stran, 
b) odstoupením jednou ze smluvních stran z důvodů uvedených ve smlouvě, 
c) výpovědí jednou ze smluvních stran, výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná 
běžet 1. den měsíce následujícího po jejím písemném doručení druhé smluvní 
straně, 
d) uplynutím doby bez ohledu na čerpání finanční částky uvedené v Čl. IV. odst. 2. 
smlouvy. 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a 
účinnosti dnem 01. 12. 2021. 

7. Smluvní strany dále potvrzují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, 
že nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

V Praze dne dle data 
elektronického podpisu: 

V Jihlavě dne dle data 
elektronického podpisu: 

           Zhotovitel                    Objednavatel 
Ing. Michal Vančuřík    plk. RNDr. Miloslav Klodner 

Generální ředitel a předseda představenstva    náměstek ředitele pro ekonomiku
 elektronicky podepsáno    elektronicky podepsáno 



Příloha č. 3 k č. j. KRPJ-108353/ČJ-2021-1600VZ -  KRYCÍ LIST 
 

Metrologické ověření, opravy a servis měřičů rychlosti MDC LTI a LTI 20/20 TruCAM 
 
 

A. Údaje o účastníkovi:  

Obchodní firma: ATS-TELCOM PRAHA a.s. 

Sídlo (místo podnikání):    Nad elektrárnou 1526/45, 106 00 Praha 10 

Zastoupená: Ing. Michalem Vančuříkem, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

IČO:           61860409 DIČ: CZ61860409 

Bankovní 
spojení:                                                         Komerční banka a.s. Číslo účtu: 19-5804310277/0100 

 

 



B. Nabídková cena (nejvýše přípustná) v roce 2022:  

Požadované úkony a náhradní díly v rámci ověření a 
servisu měřičů rychlosti MDC LTI a LTI 20/20 TruCAM 

MDC LTI LTI 20/20 TruCAM 

Cena bez 
DPH  

DPH 21% 
Cena vč. 

DPH 
Cena bez 

DPH 
DPH 21% 

Cena vč. 
DPH 

Cena za 1 kalibraci (metrologické ověření) zařízení 18 800,00 3 948,00 22 748,00 18 800,00 3 948,00 22 748,00 

Hodinová zúčtovací sazba za práci servisního technika 
v pracovní době dodavatele (v Kč/hod) 

1 250,00 262,50 1512,50 1 250,00 262,50 1 512,50 

Hodinová zúčtovací sazba za práci servisního technika 
mimo pracovní dobu dodavatele (v Kč/hod) 

2 240,00 470,40 2 710,40 2 240,00 470,40 2 710,40 

náklady na dopravu – Kč/km, v případě předání či převzetí 
u objednatele 

14,00 2,94 16,94 14,00 2,94 16,94 

Náhradní díl – záložní baterie IPAQ 250,00 52,50 302,50 x x x 

Náhradní díl – baterie IPAQ 500,00 105,00 605,00 x x x 

Náhradní díl – akumulátor do kamery 2 500,00 525,00 3 025,00 7 500,00 1 575,00 9 075,00 

Poznámka: 
Nabídková cena je nejvýše přípustná. Případné poskytnuté slevy musí být započítány do jednotkových cen.  
 

Účastník prohlašuje tímto, že akceptuje všechny podmínky veřejné zakázky, je vázán celým obsahem nabídky a souhlasí s obchodními 
podmínkami uvedenými v návrhu smlouvy.  
 

 

 

 

 
                                                                                                                                                                            

                                                                                                                               Ing. Michal Vančuřík 

                                                                                                                                                                  generální ředitel a předseda představenstva 








